TỈNH UỶ BÌNH PHƯỚC

VĂN PHÒNG

*
Số 991 -CV/VPTU

V/v đăng ký chứng thư số theo

hướng dẫn mới

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
    Bình Phước, ngày 25 tháng 02 năm 2020

Kính gửi:  - Các Ban Đảng Tỉnh ủy;

- Huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc;

- MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

Ngày 04/12/2019 Bộ Quốc phòng ban hành Thông tư số 185/2019/TT-BQP

hướng dẫn việc cung cấp, quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên

dùng Chính phủ (có hiệu lực từ ngày 18/02/2020, thay thế Thông tư số

08/2016/TT-BQP ngày 01/02/2016 của Bộ Quốc phòng quy định về cung cấp,

quản lý, sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng phục vụ các cơ quan

Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội). Tại các điểm b khoản 1, khoản 2 và

khoản 3, Điều 8 Thông tư quy định:

Cơ quan, tổ chức quản lý trực tiếp gửi văn bản đề nghị cấp mới chứng thư số

theo mẫu quy định đến Cục Chứng thư số và bảo mật thông tin, Ban Cơ yếu Chính

phủ.

Theo quy định nêu trên, Văn phòng Tỉnh ủy thông báo đến các cơ quan, đơn

vị khi có nhu cầu đề nghị cấp mới chứng thư số thì gửi trực tiếp đến Cục Chứng

thư số và bảo mật thông tin
1
 (không gửi văn bản đề nghị đến Văn phòng Tỉnh ủy)

theo địa chỉ thư điện tử: ca.gov.vn; ttcts.bcy@gmail.com

Địa chỉ tải biểu mẫu quản lý chứng thư số theo Thông tư số 185/2019/TT-

BQP ngày 04/12/2019 của Bộ Quốc phòng: https://ca.gov.vn/bieu-mau-quan-ly

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thông báo đến các phòng, ban, đơn vị trực thuộc

biết để thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- LĐVP, Phòng HC - Lưu trữ,

- Đăng Website Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Khánh

1
 - Địa chỉ liên lạc: 23 Ngụy Như Kon tum, Thanh Xuân, TP Hà Nội. ĐT: 0243.773.8668

- Hotline:

+ Nguyễn Đức Linh: 0989.22.65.65  (cấp mới, gia hạn, thay đổi TT...)

+ Nguyễn Đăng Định: 0974.71.83.86 (cấp mới, CV....)

+ Bùi Thị Thu Hà: 0978.920.864 (cấp mới, CV....)

+ Thái Văn Đồng: 0982.029.592 (bàn giao, file mật khẩu ngẫu nhiên)

		2020-02-25T10:14:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Khánh<Nguyen Van Khanh@tubinhphuoc> đã ký lên văn bản này!